КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 февраля 1998 г. N 49

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ КОМПЛЕКСНОГО ПРОФИЛЯ "СВИЯЖСКИЙ"

(в ред. Постановлений КМ РТ от 14.01.2005 N 1,

от 14.04.2011 N 295)

В соответствии с Законом Российской Федерации "Об особо охраняемых природных

территориях", во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

18.01.96 N 22 и в связи с особой экологической ценностью природной системы реки Свияга,

Свияжского залива Куйбышевского водохранилища и прилегающих пойменных участков, где

произрастает и обитает 35 видов растений и животных, занесенных в Красную книгу Республики

Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов

Республики Татарстан и администрации Зеленодольского и Верхнеуслонского районов

Республики Татарстан об образовании государственного природного заказника регионального

значения комплексного профиля "Свияжский" республиканского значения на участке реки Свияга,

Свияжского залива Куйбышевского водохранилища с прилегающей поймой без изъятия у

землепользователей земельных участков, входящих в его границы.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

2. Утратил силу. - Постановление КМ РТ от 14.01.2005 N 1.

3. Администрациям Зеленодольского и Верхнеуслонского районов обеспечить внесение в

территориальные комплексные схемы землеустройства районных планировок изменения в

соответствии с границами государственного природного заказника регионального значения

комплексного профиля "Свияжский". Территорию государственного природного комплексного

заказника "Свияжский" учитывать при разработке планов и перспектив экономического и

социального развития, территориальных комплексных схем, схем землеустройства и районной

планировки.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

4. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан обеспечить установление на

местности предупредительных и информативных знаков по периметру государственного

природного заказника регионального значения комплексного профиля "Свияжский".

(п. 4 в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

5. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и

использованию объектов животного мира Республики Татарстан обеспечить контроль за

соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в

том числе собственниками, владельцами, пользователями и арендаторами участков земель и

акваторий, расположенных в границах государственного природного заказника регионального

значения комплексного профиля "Свияжский".

(п. 5 в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

6. Установить, что государственный природный заказник регионального значения

комплексного профиля "Свияжский" находится в ведении Министерства лесного хозяйства

Республики Татарстан.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Министерство

лесного хозяйства Республики Татарстан.

(в ред. Постановления КМ РТ от 14.04.2011 N 295)

Премьер-министр

Республики Татарстан

Ф.Х.МУХАМЕТШИН

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

Н.Б.БАКИРОВ

Утверждено

Постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 4 февраля 1998 г. N 49

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ

КОМПЛЕКСНОМ ЗАКАЗНИКЕ "СВИЯЖСКИЙ"

Утратило силу. - Постановление КМ РТ от 14.01.2005 N 1.